- [30] Herodotus, *The Histories*, p. II:120.

- [31] J. H. Brumfitt, *Voltaire, Historian*, p. 103.
- [32] Ernst Troeltsch, 'Historical and Dogmatic Method in Theology,' pp. 13–14; W. Von Leyden, 'Antiquity and Authority: A Paradox in the Renaissance Theory of History,' p. 488.
- [33] The scholar al-Kirmānī (d. 786/1384) said that it is an essential belief in Islam that there was no 'evil (*sharr*)' in the time of the Prophet ﷺ; Ibn Hajar, *Fath*, vol. 13, p. 26.
- [34] Bart D. Ehrman, *The New Testament*, pp. 204–205; Arnaldo Momigliano, *Studies in Historiography*, p. 21.
- [35] Norman Perrin, *What Is Redaction Criticism?*, p.